Ermächtigung zum Einzug von Forderungen durch SEPA-Basis-Lastschriftmandat

Gemeinde Vaterstetten, Wendelsteinstraße 7, 85591 Vaterstetten Gläubiger-Identifikationsnummer DE52ZZZ00000101271



Gemeindekasse Vaterstetten Wendelsteinstraße 7 85591 Vaterstetten

Personenkonto-Nr. (PK):		Objekt/ Objekte:		Telefon: 08106/ 383-300,-305,-310,-315 Fax: 08106/ 383-8300/ 8305		
					E-Mail: kasse@vaterstetten.de	
Zah	lungspflichtiger/Eigenti	imer:				
Na	me/ Vorname/ Firma/	Anschr	ift			
	Hiermit ermächtige(n) ich/wir widerruflich die Gemeindekasse Vaterstetten, nach Kenntnisnahme der unten aufgeführten Hinweise, zum jeweiligen Fälligkeitstag die Beträge zu Lasten des unten angegebenen Kontos durch Lastschrift einzuziehen. Nach Benachrichtigung durch die Gemeinde Vaterstetten über die Umstellung auf die SEPA-Lastschrift gilt das folgende SEPA-Lastschriftmandat, die bisherige Einzugsermächtigung erlischt dann.					
	Ich/Wir ermächtige(n) die Gemeinde Vaterstetten, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Gemeinde Vaterstetten auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Mir ist bekannt, dass ich innerhalb von 8 Wochen – beginnend mit dem Belastungsdatum – die Erstattung des belasteten Betrages verlangen kann. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.					
Die	Einzugsermächtigun	g/Das S	EPA-Lastschriftmandat soll fü	ir folgende	Abgabearten gelten:	
	Grundsteuer A		Grundsteuer B		Miete	
	Gewerbesteuer		Müllgebühren/ Komposttonne		Pacht	
	Hundesteuer		Verpflegung Ganztagesschule			
Bar	nkverbindung:					

Kontoinhaber - Name/ Vorname/ Firma/ Anschrift (wenn abweichend vom Zahlungspflichtigen)

Kontoinhaber - Name/ Vorname/ Firma/ Anschrift (wenn abweichend vom Zahlungspflichtigen)

IBAN BIC (nur bei ausländischen Bankverbindungen)

Bank

Hinweise:

- 1. Sollte sich Ihr Konto ändern, bitten wir um rechtzeitige Mitteilung, damit Rückbuchungsgebühren vermieden werden.
- 2. Bitte sorgen Sie dafür, dass Ihr Konto für die einzuziehenden Beträge die erforderliche Deckung aufweist, andernfalls ist das kontoführende Geldinstitut nicht verpflichtet, den Abbuchungsaufträgen zu entsprechen.
- Bitte reichen Sie die Ermächtigung vollständig ausgefüllt und unterschrieben ein. Beachten Sie bitte, dass Abbuchungen von Sparkonten nicht möglich sind.

Einwilligungserklärung zum Datenschutz gemäß Art. 6 Abs. 1 a DSGVO

Ich erkläre mich mit der Erteilung des SEPA – Lastschriftmandats damit einverstanden, dass die von mir angegebenen Daten erhoben, gespeichert und verarbeitet werden. Meine Daten werden nur zweckgebunden verwendet. Diese Einwilligung kann ich jederzeit durch schriftliche Nachricht an die Finanzverwaltung der Gemeinde Vaterstetten widerrufen. Im Falle eines Widerrufs werden meine Daten nach Ablauf der geltenden gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht. Eine rechtliche Verpflichtung zur Durchführung des Lastschriftverfahrens besteht nicht, die hier gemachten Angaben sind freiwillig. Ich kann meine Einwilligung jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Ausführliche Informationen zur Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten und die mir nach dem Datenschutzrecht zustehenden Rechte kann ich dem beigefügten Informationsblatt entnehmen.

Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber

Informationsblatt im Zusammenhang mit der Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates

Im Rahmen Ihrer Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates und der Einwilligungserklärung werden auch Ihre personenbezogenen Daten bei uns verarbeitet. Wir möchten Sie darüber entsprechend Art. 13 DSGVO informieren.

Verantwortliche Stelle

Gemeinde Vaterstetten Wendelsteinstr. 7 85591 Vaterstetten Tel. 08106 - 383-0

E-Mail: gemeinde@vaterstetten.de

Verantwortlicher

Erster Bürgermeister Leonhard Spitzauer Gemeinde Vaterstetten Wendelsteinstr. 7 85591 Vaterstetten Tel. 08106-383-0

E-Mail: gemeinde@vaterstetten.de

Datenschutzbeauftragte

Doris Laban Gemeinde Vaterstetten Wendelsteinstr. 7 85591 Vaterstetten Tel. 08106-383175

E-Mail: datenschutz@vaterstetten.de

Wofür nutzen wir Ihre Daten?

Ihre personenbezogenen Daten werden zum Zweck der Durchführung des SEPA-Lastschriftverfahrens für Forderungen der Gemeinde Vaterstetten verarbeitet. Durch Ihre Unterschrift willigen Sie in die Nutzung dieser personenbezogenen Daten ein. Rechtsgrundlage ist die uns von Ihnen erteilte Einwilligung gemäß Art. 6 Abs. 1 a DSGVO.

An wen werden Ihre Daten weitergegeben?

Ihre Daten werden an folgende weitere zuständige Stellen innerhalb der Gemeindeverwaltung weitergegeben:

- An die Finanzverwaltung, ggf.an das Schulamt, Öffentlichkeitsarbeit, Ordnungsamt oder das Umweltamt

Ihre Daten werden an folgende weitere zuständige Stellen außerhalb der Gemeindeverwaltung weitergegeben:

- An das von Ihnen angegebene Bankinstitut
- An unser Bankinstitut
- Für die Abonnements der Rathauskonzerte an München Ticket GmbH, Postfach 20 14 13, 80014 München

Was passiert, wenn Sie uns Ihre Daten nicht anvertrauen oder deren Nutzung widerrufen?

Wenn Sie uns Ihre Daten nicht anvertrauen oder deren Nutzung widerrufen, können wir unsere Forderungen nicht mehr mittels SEPA-Lastschriftverfahren einziehen und Sie sind für die Abwicklung der Zahlung selbst verantwortlich.

Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.

Wie lange werden Ihre Daten gespeichert?

Wir speichern Ihre personenbezogenen Daten, bis Sie Ihre Einwilligung widerrufen. Sie können Ihre Einwilligung nur mit Wirkung für die Zukunft widerrufen. Bitte beachten Sie, dass wir ggf. einer Löschung Ihrer personenbezogenen Daten nicht nachkommen können, solange wir den gesetzlichen Aufbewahrungs- und Verjährungsfristen unterliegen.

Welche Rechte haben Sie, was Ihre bei uns gespeicherten Daten betrifft?

Gegenüber der Gemeinde Vaterstetten besteht ein Recht auf **Auskunft** (Art. 15 DSGVO) über Ihre personenbezogenen Daten, ferner haben Sie ein Recht auf **Berichtigung** (Art. 16 DSGVO), **Löschung** oder **Einschränkung**, ein **Widerspruchsrecht** gegen die Verarbeitung (Art. 17, 18, 21 DSGVO) und ein Recht auf **Datenübertragbarkeit** (Art. 20 DSGVO). Zudem steht Ihnen ein **Beschwerderecht** bei der Datenschutzaufsichtsbehörde, dem Bayerischen Landesbeauftragten für den Datenschutz (Anschrift: Prof. Dr. Thomas Petri, Postfach 221219, 80502 München) zu.

Widerruf Ihrer Einwilligung zur Datenverarbeitung

Viele Datenverarbeitungsvorgänge sind nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung möglich (vgl. Art. 7 DSGVO). Sie können eine bereits erteilte Einwilligung jederzeit widerrufen. Dazu reicht eine formlose Mitteilung per E-Mail an uns. Die Rechtmäßigkeit der bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung bleibt vom Widerruf unberührt.

Recht auf Datenübertragbarkeit

Sie haben das Recht, Daten, die wir auf Grundlage Ihrer Einwilligung oder in Erfüllung eines Vertrags automatisiert verarbeiten, an sich oder an einen Dritten in einem gängigen, maschinenlesbaren Format aushändigen zu lassen. Sofern Sie die direkte Übertragung der Daten an einen anderen Verantwortlichen verlangen, erfolgt dies nur, soweit es technisch möglich ist.

Bitte beachten Sie auch unsere Datenschutzhinweise auf www.vaterstetten.de - Datenschutzerklärung